(40) horas de trabajo que el precitado excedió de la jornada laboral máxima legal en
los meses de octubre a diciembre de 2023, con fundamento en el artículo 100 de la
Ley 65 de 1993 y la jurisprudencia antes citada.

Aplicando los parámetros de los artículos 82 y 101 de la Ley 65 de 1993, se tiene
que las setecientas cuarenta y cuatro (744) horas de trabajo relacionadas por
actividades desarrolladas en los meses de octubre a diciembre de 2023 y, de enero
de 2024 equivalen a cuarenta y seis punto cinco (46.5) días o lo que es igual a un
(1) meses y dieciséis punto cinco (16.5) días, tiempo que se redimirá de la pena ai